

江西平安会计师事务所 有限责任公司

JIANGXI PINGAN C. P. A. LTD

报 告 书

审计报告

赣平安审字[2023]第299号

南昌市红十字会：

一、 审计意见

我们审计了南昌市红十字会（以下简称“市红十字会”）的财务报表，包括 2022 年 12 月 31 日市红十字会的资产负债表，2022 年度业务活动表、现金流量表以及财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了 2022 年 12 月 31 日的财务状况以及 2022 年度业务活动成果和现金流量。

二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于市红十字会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、 其他信息

市红十字会管理层（以下简称管理层）对其他信息负责。其他信息包括市红十字会 2022 年年度报告中涵盖的信息，但不包括财务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已经执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。

四、 管理层和治理层对财务报表的责任

管理层负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估市红十字会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算市红十字会、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督市红十字会的财务报告过程。



五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计一定会发现存在的重大错报。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险；设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对市红十字会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致市红十字会不能持续经营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

江西平安会计师事务所有限责任公司



中国注册会计师：

明昊印

中国注册会计师：

王

二〇二三年五月二十五日



资产负债表

编制单位：南昌市红十字会

2022年12月31日

会民非 01 表

单位：元

资产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	5,859,480.76	5,597,181.74	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62	-	60,000.00
应收款项	3	-	-	应付工资	63	-	-
预付账款	4			应交税金	65	-	-
存货	8	11,963,290.50	169,697.00	预收账款	66	-	-
待摊费用	9	-	-	预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72	-	-
其他流动资产	18	-	-	一年内到期的长期负债	74	-	-
流动资产合计	20	17,822,771.26	5,766,878.74	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80		60,000.00
长期投资：		-	-			-	-
长期股权投资	21	-	-	长期负债：		-	-
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88	-	-
固定资产原价	31			长期负债合计	90		
减：累计折旧	32						
固定资产净值	33			受托代理负债：		-	-
在建工程	34		-	受托代理负债	91	1,243,527.70	808,817.52
文物文化资产	35	-	-	负债合计	100	1,243,527.70	868,817.52
固定资产清理	38	-	-			-	-
固定资产合计	40	-	-				
		-	-	净资产：			
无形资产：		-	-	非限定性净资产	101	13,386,447.70	3,508,231.89
无形资产	41	-	-	限定性净资产	105	4,436,323.56	2,198,646.85
		-	-	净资产合计	110	17,822,771.26	5,706,878.74
受托代理资产：		1,243,527.70	808,817.52				
受托代理资产	51	1,243,527.70	808,817.52				
		-	-				
资产合计	60	19,066,298.96	6,575,696.26	负债和净资产总计	120	19,066,298.96	6,575,696.26



业 务 活 动 表

会民非 02 表

编制单位：南昌市红十字会

2022年度

单位：元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	17,316,741.61	5,586,739.83	22,903,481.44	11,655,840.83	2,949,263.41	14,605,104.24
会费收入	2	33,018.00	-	33,018.00	54,711.60	-	54,711.60
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6						
其他收入	8	10,149.81		10,149.81	19,370.09		19,370.09
收入合计	9	17,359,909.42	5,586,739.83	22,946,649.25	11,729,922.52	2,949,263.41	14,679,185.93
二、费用							
(一) 业务活动成本	10	6,601,604.97	1,150,416.27	7,752,021.24	10,607,978.73	5,186,940.12	15,794,918.85
其中：捐赠项目成本	11	6,601,604.97	1,150,416.27	7,752,021.24	10,603,068.73	5,186,940.12	15,790,008.85
提供服务成本	12				4,910.00		4,910.00
商品销售成本	13						
政府补助成本	14						
税金及附加	15						
(二) 管理费用	16						
(三) 筹资费用	17						
(四) 其他费用	18	14.50		14.50	159.60		159.60
费用合计	19	6,601,619.47	1,150,416.27	7,752,035.74	10,608,138.33	5,186,940.12	15,795,078.45
三、限定性净资产转为非限定性净资产	21						
四、净资产变动额（若为净资产减少，以“-”号填列）	22	10,758,289.95	4,436,323.56	15,194,613.51	1,121,784.19	-2,237,676.71	-1,115,892.52



现金流量表

会民非 03 表

编制单位：南昌市红十字会

2022年度

单位：元

项 目	行次	上期数	本期数
一、业务活动产生的现金流量：			
接受捐赠收到的现金	1	22,903,481.44	9,125,190.72
收取会费收到的现金	2	33,018.00	54,711.60
提供服务收到的现金	3		
销售商品收到的现金	4		
政府补助收到的现金	5		
收到的其他与业务活动有关的现金	8	10,149.81	19,370.09
现金流入小计	13	22,946,649.25	9,199,272.41
提供捐赠或者资助支付的现金	14	7,752,021.24	9,440,257.43
支付给员工以及为员工支付的现金	15		
购买商品、接受服务支付的现金	16	11,906,408.50	
支付的其他与业务活动有关的现金	19	1,214.50	21,314.00
现金流出小计	23	19,659,644.24	9,461,571.43
业务活动产生的现金流量净额	24	3,287,005.01	-262,299.02
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资所收到的现金	25		
取得投资收益所收到的现金	26		
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27		
收到的其他与投资活动有关的现金	30		
现金流入小计	34		-
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35		
对外投资所支付的现金	36		
支付的其他与投资活动有关的现金	39		
现金流出小计	43		
投资活动产生的现金流量净额	44		
三、筹资活动产生的现金流量：			
借款所收到的现金	45		
收到的其他与筹资活动有关的现金	48		
现金流入小计	50		
偿还借款所支付的现金	51		
偿付利息所支付的现金	52		
支付的其他与筹资活动有关的现金	55		
现金流出小计	58		
筹资活动产生的现金流量净额	59		
四、汇率变动对现金的影响额	60		
五、现金及现金等价物净增加额	61	3,287,005.01	-262,299.02



南昌市红十字会 2022 年度财务收支表附注

(除特别说明, 金额单位以人民币元表述)

一、单位基本情况

南昌市红十字会是江西省红十字会的地方红十字会组织, 是从事人道主义工作的社会救助团体。南昌市红十字会以弘扬人道、博爱、奉献精神, 保护人的生命和健康, 维护人的尊严, 促进人类和平进步事业为宗旨。南昌市红十字会具有社会团体法人资格, 遵照《中华人民共和国红十字会法》和《中国红十字会章程》等法律法规开展相关工作, 地址设在江西省南昌市红谷滩区红谷大厦 B 座 15 层。南昌市红十字会持有 2021 年 7 月 27 日由中共南昌市委机构编制委员会办公室核发的统一社会信用代码 13360100513805197J 号《统一社会信用代码证书》, 机构性质: 群众团体, 负责人: 潘凌。

二、财务收支表的编制基础

本单位财务收支表编制是以持续经营假设为基础, 以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

以上财务收支表数据中的收入仅包含会员会费、境内外组织和个人捐赠的款物、动产和不动产收入和其他合法收入, 不包含财政拨款收入。

按照南昌市财政局关于财政拨款预决算情况应在南昌市财政局批复后及时向社会公开的要求, 南昌市红十字会 2022 年度的财政拨款预算和决算将另行向社会公开。因此, 本财务报告不包含南昌市红十字会财政拨款的收支情况。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本单位编制的财务收支表符合中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》, 真实、完整地反映了本单位 2022 年 12 月 31 日的财务状况及 2022 年度的业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

(一) 会计年度

本单位采用公历年制, 即公历 1 月 1 日至 12 月 31 日为一个会计年度。

(二) 记账本位币

本单位采用人民币为记账本位币。编制本财务收支表时所采用的货币为人民币。



(三) 记账基础和计价原则 (会计属性)

本单位会计核算采用以权责发生制为记账基础；除特别说明的计价基础外，均按取得时的实际成本计价本。

(四) 外币业务核算方法

本单位会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用。

(五) 流动资产

1. 货币资金包括库存现金、银行存款等。
2. 短期投资是指本单位依法取得的，持有时间不超过 1 年（含 1 年）的投资。
3. 应收及预付款项是指本单位在开展业务活动中形成的各项债权，包括应收票据、应收账款、其他应收款等应收款项和预付账款。

4. 存货

(1) 存货的分类

存货主要为捐赠物资。

(2) 存货取得和发出的计价方法

存货在取得时按实际成本计价。受赠书画及纪念品等以名义金额计价。

(3) 存货可变现净值的确认和跌价准备的计提方法

可变现净值是指在日常活动中，存货的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额。在确定存货的可变现净值时，以取得的确凿证据为基础，同时考虑持有存货的目的以及资产负债表日后事项的影响。

在资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量。当其可变现净值低于成本时，提取存货跌价准备。存货跌价准备通常按单个存货项目的成本高于其可变现净值的差额提取。计提存货跌价准备后，如果以前减记存货价值的影响因素已经消失，导致存货的可变现净值高于其账面价值的，在原已计提的存货跌价准备金额内予以转回，转回的金额计入当期损益。

(六) 非流动资产

1. 长期投资是指本单位依法取得的，持有时间超过 1 年（不含 1 年）的各种股权和债权性质的投资。

(1) 长期股权投资

本单位长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制



和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

（2）长期债权投资

本单位长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债权投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债券投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资收益。

（3）长期投资减值准备

本单位期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

2. 在建工程是指本单位已经发生必要支出，但尚未完工交付使用的各种建筑（包括新建、改建、扩建、修缮等）和设备安装工程。

3. 固定资产是指本单位持有的使用期限超过 1 年（不含 1 年），单位价值在规定标准以上，并在使用过程中基本保持原有物资形态的资产，包括房屋及构筑物、专用设备、通用设备等。单位价值虽未达到规定标准，但是耐用时间超过 1 年（不含 1 年）的大批同类物资，应当作为固定资产核算。

4. 无形资产是指本单位持有的没有实物形态的可辨认非货币性资产，包括专利权、商标权、著作权、土地使用权、非专利技术等。

（七）流动负债、非流动负债

1. 短期借款是指本单位借入的期限在 1 年内（含 1 年）的各种借款。

2. 应付及预收款项是指本单位在开展业务活动中发生的各项债务，包括应付票据、应付账款、其他应付款等应付款项和预收账款。

3. 应付职工薪酬是指本单位应付未付的职工工资、津贴补贴等。

4. 应缴款项是指本单位应缴未缴的各种税款。

5. 长期借款是指本单位借入的期限超过 1 年（不含 1 年）的各种借款。

6. 长期应付款是指本单位发生的偿还期限超过 1 年（不含 1 年）的应付款项，主要指事业本融资租入固定资产发生的应付租赁款。

（八）限定性净资产、非限定性负债

本单位的净资产是指资产减去负债后的余额。净资产按照其是否受到限制，分为限定性净资产和非限定资产等。



资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

（九）收入

收入是指本单位开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入，收入按照其来源分为捐赠收入、会费收入、提供服务收入、政府补助收入、投资收益、商品销售收入等主要业务活动收入和其他收入等。本财务收支表反映的主要收入为接受境内外组织和个人捐赠的款物、动产不动产的收入、红十字会会员缴纳的会费等。

本单位在确认收入时，区分交换交易形成的收入和非交换交易形成的收入。

交换交易是指按照等价交换原则所从事的交易，即当本单位取得资产、获得服务或者解除债务时，需要向交易对方支付等值或者大致等值的现金，或者提供等值或者大致等值的货物、服务等交易。如按照等价交换原则销售商品、提供劳务等均属于交换交易。对于因交换交易所形成的商品销售收入，在下列条件同时满足时予以确认：

- （1）已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方；
- （2）既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；
- （3）与交易相关的经济利益能够流入民间非营利组织；
- （4）相关的收入和成本能够可靠地计量。

非交换交易是指除交换交易之外的交易。在非交换交易中，本单位取得资产、获得服务或者解除债务时，不必向交易对方支付等值或者大致等值的现金，或者提供等值或者大致等值的货物、服务等；或者本单位在对外提供货物、服务等时，没有收到等值或者大致等值的现金、货物等。如捐赠、政府补助等属于非交换交易。

对于因非交换交易所形成的收入，在同时满足下列条件时予以确认：

- （1）与交换相关的经济利益或者服务潜力的资源能够流入民间非营利组织并为其所控制，或者相关的债务能够得到解除；
- （2）交换能够引起净资产增加；
- （3）收入的金额能够可靠的计量。

一般情况下，对于无条件的捐赠或政府补助，在捐赠或政府补助收到时确认收入；对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入，但当本单位存在需要偿还全部或部分捐赠资产（或者政府补助资产）或者相应金额的现时义务时，根据需要偿还的金额同时确认一项负债和费用。

接受捐赠的短期投资、存货、长期投资、固定资产和无形资产等的非货币性资产，如果



捐赠方提供了有关凭据（如发票、报关单、有关协议等），本单位按照凭据上标明的金额作为入账价值；如果凭据上标明的金额与受赠资产公允价值相差较大，受赠资产以其公允价值作为入账价值。如果捐赠方没有提供有关凭据，本单位以其公允价值作为入账价值。

本单位接受的劳务捐赠不确认捐赠收入，但在财务收支表附注披露接受劳务情况。

（十）成本或者费用

1. 成本或者费用是指本单位开展业务及其他活动发生的资金耗费和损失；

2. 本单位的成本或者费用包括业务活动成本、管理费用、筹资费用和其他费用等。

业务活动成本，是指本单位为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

管理费用，是指本单位为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

筹资费用，是指本单位为筹集业务活动所需资金而发生的费用，包括为了获得捐赠资产而发生的费用以及应当计入当期费用的借款费用、汇兑损失（减汇兑收益）等。为了获得捐赠资产而发生的费用包括举办募款活动费、准备、印刷和发放募款宣传资料费以及其他与募款或者争取捐赠资产有关的费用。

其他费用，是指本单位发生的、无法归属到上述业务活动成本、管理费用或者筹资费用中的费用，包括固定资产处置净损失、无形资产处置净损失等。

3. 本单位开展多项业务活动或者属于业务活动、管理活动和筹资活动等共同发生的，应当正确归集开展业务活动发生的各项费用数；无法直接归集的，应当按照合理的方法在各项活动中进行分配。

本单位的经营支出与经营收入应当配比。

本单位的支出一般应当在实际支付时予以确认，并按照实际支付金额进行计量。

五、会计政策和会计估计变更以及差错更正的说明

（一）会计政策变更

本单位无会计政策变更事项。

（二）会计估计变更

本单位无会计估计变更事项。

（三）重要前期差错更正

本单位无前期会计差错变更事项。

六、税项

根据《中华人民共和国企业所得税法》第二十六条以及《中华人民共和国企业所得税法



实施条例》第八十四条、第八十五条的规定，符合条件的非营利组织的收入免缴企业所得税，但不包括非营利组织从事营利性活动取得的收入。

本单位已取得非营利组织免税资格，2022 年度无从事营利性活动取得的收入。

七、财务收支表项目注释

以下注释项目除非特别指出，“期初”指 2022 年 1 月 1 日，“期末”指 2022 年 12 月 31 日，“本期”指 2022 年度，“上期”指 2021 年度。

（一）货币资金

项目	币种	期末余额	期初余额
现金			
银行存款	人民币	5,597,181.74	5,859,480.76
合计		5,597,181.74	5,859,480.76

（二）存货

项目	期初余额	本期增加额	本期减少额	期末余额
一、捐赠物资	11,949,885.50	6,329,161.88	18,275,007.38	4,040.00
其中：生活类		1,619,565.20	1,615,525.20	4,040.00
温暖箱		54,060.00	54,060.00	
医疗器材	949,885.50	4,179,332.68	5,129,218.18	
公交站牌媒体广告	11,000,000.00		11,000,000.00	
机械设备		388,079.00	388,079.00	
其他		88,125.00	88,125.00	
二、采购物资	13,405.00	346,640.50	194,388.50	165,657.00
其中：生活类	3,265.00	169,448.65	66,096.65	106,617.00
温暖箱		84,191.85	84,191.85	
物资收纳箱	7,350.00		7,350.00	
医疗器材	2,790.00	93,000.00	36,750.00	59,040.00
合计	11,963,290.50	6,675,802.38	18,469,395.88	169,697.00

注：1、本期收到的其他类捐赠物资 88,125 元，包含北京猎户星空科技有限公司捐赠智能递送服务机器人招财豹 2 台，金额 70,000 元；江西联森光电有限公司捐赠 LED 电子显示



屏 1 套, 金额 18,125 元。

(三) 应付款项

项目	期初余额	本期增加额	本期减少额	期末余额
应付账款		60,000.00		60,000.00
其他应付款				
合计		60,000.00		60,000.00

应付款情况

债权人名称	款项性质	账面余额	年限	占应付款总额的比例(%)
红谷滩区鸿安百货销售中心	购入防护服、帽子一批	60,000.00	1 年以内	100
合计		60,000.00		100

(四) 净资产

项目	期初余额	本期增加额	本期减少额	期末余额
非限定性净资产	13,386,447.70	16,246,732.66	26,124,948.47	3,508,231.89
限定性净资产	4,436,323.56		2,237,676.71	2,198,646.85
合计	17,822,771.26	16,246,732.66	28,362,625.18	5,706,878.74

(五) 捐赠收入

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
捐款收入	5,326,678.95	2,949,263.41	8,275,942.36	1,136,711.61	5,586,739.83	6,723,451.44
捐物收入	6,329,161.88		6,329,161.88	16,180,030.00		16,180,030.00
合 计	11,655,840.83	2,949,263.41	14,605,104.24	17,316,741.61	5,586,739.83	22,903,481.44



1、大额捐赠收入：

捐赠单位名称	金额	用途
一、货币捐赠小计	7,872,698.15	
网络捐赠	5,750,499.66	用于货币捐赠
腾讯公益慈善基金会	825,964.53	用于定向捐赠
江西南华医药有限公司	600,000.00	定向捐款用于南昌急救中心
浙商银行股份有限公司南昌分行	300,000.00	浙商银行南昌分行定向捐赠上饶婺源大鄣山希望小学
江西省红十字会	64,000.00	红十字博爱家园建设经费
江西省烟草公司南昌市公司	50,000.00	平安建设帮创
江西银行股份有限公司南昌红谷滩支行	49,000.00	江西银行南昌红谷滩支行捐赠工会专项基金
江西银行股份有限公司营业部	48,000.00	捐赠款（一附院抗疫用）
毛嘉兴	30,000.00	防控新冠疫情专项捐款
江西省红十字基金会	26,750.96	致敬大地美容师
北京市盈科（南昌）律师事务所	24,830.00	抗疫捐款
江西蓝盾保安服务有限公司	22,000.00	回音计划
江西省红十字会	21,653.00	代储救灾物资费
毛嘉兴	20,000.00	防控新冠疫情专项捐款
江西省红十字会	20,000.00	红十字博爱家园建设经费
江西赣昌工程咨询有限公司	20,000.00	南昌市新冠肺炎疫情防控捐赠
二、物资捐赠小计	6,131,859.68	
南昌市卫生健康委员会	3,300,000.00	捐赠负压救护车 11 辆
东莞徐记食品有限公司	701,754.00	徐福记散装食品一批
泰豪电源技术有限公司	388,079.00	敞开型柴油发电机组一组
义乌市丰德百旺农业科技有限公司江西分公司	378,600.00	米，面，调和油等食品一批
厦门宝太生物科技股份有限公司	298,500.00	新型冠状病毒(2019-nCoV)抗原检测试剂盒（胶体金法）
江西力维兰商贸有限公司	289,112.00	栏冠空气雾化剂、空气净化器等
江西国鸿集团股份有限公司	252,210.00	便餐捐赠



捐赠单位名称	金额	用途
吉安正邦食品有限公司	130,000.00	食品一批
江西泉州商会	76,000.00	一次性防护服 2000 件
江西耀恩科技有限公司	75,000.00	鑫耀恩牌移动式医用空气消毒机 10 台
北京猎户星空科技有限公司	70,000.00	智能递送服务机器人招财豹 2 个
南昌市医疗器械行业协会	54,915.00	医用物资一批
福建省力诚食品有限公司	45,520.00	力诚蟹柳系列礼盒、力诚鱼肠系列礼盒等
江西理文化工有限公司	42,169.68	次氯酸钠溶液
江西风路科技有限公司	30,000.00	棉被, 围巾等
合计	14,004,557.83	

(六) 会费收入

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
会费收入	54,711.60		54,711.60	33,018.00		33,018.00
合 计	54,711.60		54,711.60	33,018.00		33,018.00

(七) 其他收入

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
利息收入	19,370.09		19,370.09	10,149.81		10,149.81
合 计	19,370.09		19,370.09	10,149.81		10,149.81

(八) 业务活动成本

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计



类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
项目支出	10,603,068.73	5,186,940.12	15,790,008.85	6,601,604.97	1,150,416.27	7,752,021.24
其中：捐款支出	3,133,672.85	5,186,940.12	8,320,612.97	2,138,577.97	1,150,416.27	3,288,994.24
捐物支出	7,469,395.88		7,469,395.88	4,463,027.00		4,463,027.00
会费支出	4,910.00		4,910.00			
合 计	10,607,978.73	5,186,940.12	15,794,918.85	6,601,604.97	1,150,416.27	7,752,021.24

1、大额捐赠支出：

项目类别	本期发生额
物资捐赠	7,469,395.88
99 公益日救助款	3,056,413.97
爱心帮扶重疾家庭项目	2,237,571.15
拨付大鄡山乡政府捐赠希望小学	645,000.00
江西南华医药有限公司定向捐赠南昌急救中心	600,000.00
“五八”活动筹款	274,546.55
疫情防控	180,000.00
拨付红基工程款	175,000.00
新和源博爱基金	100,000.00
博爱送万家	61,869.00
用于南昌县塘南镇联合村乡村建设	50,000.00
江西银行定向捐赠南大一附院	50,000.00
合 计	14,899,796.55

(九) 其他费用

费用类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
捐赠物品破损损失				14.50		14.50



费用类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
数字证书使用费等	159.60		159.60			
合 计	159.60		159.60	14.50		14.50

八、常务理事会成员和员工的数量、变动情况及薪酬情况

截至 2022 年 12 月 31 日，南昌市红十字会常务理事会有常务理事 29 名，均未在本报告范围内领取薪酬。

九、捐赠人设置了时间或用途限制的相关资产情况

无。

十、受托代理业务情况

截至 2022 年 12 月 31 日，南昌市红十字会受托代理江西省红十字会下拨的资产余额 808,817.52 元；同理，受托代理负债余额也为 808,817.52 元。详见下表：

项目	期初余额	本期增加额	本期减少额	期末余额
一、受托代理资产	1,243,527.70	1,124,742.52	1,559,452.70	808,817.52
代理总会其他资产	918,000.00	66,000.00	984,000.00	-
其中：温暖箱				-
赈济家庭包	918,000.00		918,000.00	-
医疗器材		66,000.00	66,000.00	-
代理省会其他资产	325,527.70	1,058,742.52	575,452.70	808,817.52
其中：温暖箱	159,495.70		159,495.70	-
急救包				-
急救箱	497.00			497.00
赈济家庭包		451,407.00	95,403.00	356,004.00
帐篷类	31,180.00	36,000.00	36,000.00	31,180.00
生活类	134,355.00	431,400.00	159,054.00	406,701.00
医疗器材		139,935.52	125,500.00	14,435.52
二、受托代理负债	-1,243,527.70	-1,124,742.52	-1,559,452.70	-808,817.52
代理总会其他资产	-918,000.00	-66,000.00	-984,000.00	-
代理省会其他资产	-325,527.70	-1,058,742.52	-575,452.70	-808,817.52

十一、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产



无

十二、对外承诺和或有事项情况

无。

十三、接受劳务捐赠情况

无。

十四、资产负债表日后事项

无。

十五、其他重要事项说明

本单位不存在应披露的其他重要事项说明。

十六、财务收支表的批准报出

本年度财务收支表经南昌市红十字会于 2023 年 3 月 31 日批准报出。



授 权 书

兹授权副主任会计师吴文明先生签发本所业务报告书。

特此授权，授权期限：长期

主任会计师梅小平签名：



江西平安会计师事务所有限责任公司

2019年12月31日

